1

关于开展 2023 年度国家中医药综合
统计制度线上培训通知

各省辖市、济源示范区卫生健康委，南阳市中医药发展局，

航空港区教卫体局:

为进一步推动国家中医药综合统计制度建设，顺利完成我省

2023 年度中医药综合统计数据上报工作，现委托省中医医院医

疗质量监测中心（河南中医药大学第一附属医院）开展“2023

年度中医药综合统计(直接调查部分)工作部署及人员培训”。具

体通知如下：

一、培训时间

2024 年 2 月 2 日（星期五）9:00～17:00

二、参加人员

各省辖市、济源示范区卫生健康委，南阳市中医药发展局，

航空港区文教卫体局中医药主管部门统计工作负责人员，各县

（市、区）中医药主管部门统计工作负责人员，中医类医院及基

层医疗卫生机构负责监测工作的人员。

三、培训内容

（一）2022 年度国家中医药综合统计制度调查数据上报情

况介绍。

（二）各地区统计数据上报及数据审核等经验交流。

2

（三）2023 年度中医类医院调查报表指标内涵解读及要求。

（四）2023 年度基层医疗卫生机构调查报表指标内涵解读

及要求。

（五）国家中医药综合统计网络直报系统操作流程讲解。

四、培训方式

采取线上培训方式，参会人员通过直播链接或扫描二维码的

方式进入会场观看直播。

直播链接：

http://cs.xinyixun.top/special/index.aspx?id=cs

二维码：

五、联系方式

省中医医院医疗质量监测中心

联系人：于小贝 暴银素

电 话：0371-85960188

2024 年 1 月 31 日